Porro ubi Pilatus sententiam tulerat injulfissimam, ut tamen dilueret culpam, accepta aqua lavit manus coram populo, & sic potius Hebreum servavit morem quam Romanum. Pilate quam aberrans! non Savandæ Judentor more manus, sed cor. 351.

Interea vero temporis omnia instrumenta ad crucis supplicium propter collara. Crux ipsa, clavis, funes, mallei, terebrae, forcipes, calix, ligones, pale, sponge, acetum, vinum myrratum, & quidquid ex Romano more ad crucifixionem spectabat. *Quæ omnia consequerentur a f. 350. usque 367. ut & crucis latitudinem, ponderis, clavarum numerum, crucifixionis modum ex quibus omnibus.* Diligens Lector faciliter plures numero consuetas conciones. Quæ verò hic a me annotata sunt & collecta in subdilatum Lectoris collegi, quia Auctor præterquam in his non seruit confectionem texus, sic & ea sparsum habe. & quia igitur boni jure hic collecta a consule, & si placeant fruere.

THEMATA MORALIA DE COMMUNI SANCTORVM.

Themata varia moralia in communi Apostolorum.

Ad illa verba, *Frates jam non esitis hospites & advenas, sed fides civis sanctorum.* Doce incedamus esse ergo cum superioris illis civibus non tantum sed & cum Deo familiaritatem. Hæc autem familiaritas plurima in se bona habet. Tripli autem modo contrahitur, & hæc fuit praxis Apostolorum & Sanctorum omnium. 666, 667, 668. Tom. 2.

Ad illa, *Gaudete & exultate, &c.* Doce hæc duo etiam posse consistere, pati & latari, si nempe Deus & homo conjungant vires suas. Experitus hoc est David, experti Apostoli omnes, &c. 626. 627, 628. Tom. 2.

Ad illa, *Ecce ego mitto vos scimus agnoscam inter lupos,* doce virtutem manutudinis esse potentissimam; hoc enim unico gladio Christus & Apostoli orbem integrum subiungarunt. 644, 645, & 646. Tom. 2.

Ad illa, *Gaudete & exultate.* Doce optimè ea, quamvis creditu videatur difficile, consistere posse pati & latari, si nempe Deus & homo suas vires conjungant. 627. Tom. 2. & 625.

Ad illa, *In patientia & astre, possidebitis animas vestras.* Doce nos eadem, quā arte Romani universum possederunt orbem, nos caliquando posse possidere cælum, & certè non alijs, nempe consilio & patientia. 593. T. 2.

Ad illa, *In hoc cognoscet omnes, Quia discipuli mei ejus si dilectionem habuerint ad invicem.* Doce dilectionem esse signum discipulorum Christi, invidiam verò & odium diabolus. 582. Tom. 2.

Ad illa, *Ego enim dabo vobis os & sapientiam, cui non poterum resistere, &c.* Doce in ore Apostolorum, *Omnium posuisse libertatem spiritus, quæ est vera libertas.* 553. Tom. 2.

Ad illa, *Ejstote ergo prædicti sicut serpentes.* 452. Tom. I. Et vide formatas conciones nostras in festo Apostolorum in indice festorum.

Themata varia moralia in communi

Martyrum.

Ad illa verba, *Sine me nihil potest facere, quomodo omnes & Deo appendeamus, universum omnes, ut nempe heri natus infantulus à nutricta vel gerula manu.* 621. & 620. Tom. 2.

Ad illa, *Hoc autem pro certo habet omnis, qui te colit, quod vita ejus si in probatione fuerit coronabitur.* Doce mortus accessus esse hominem fidem, & superius carum per varias tribulationes probari, & tentari debere. 618. & 619. Tom. 2.

Ad illa, *Qui manet in me, & ego in eo, hæc fert fructum multum.* Doce illum vero manere in Christo & Christum in eo, qui se divinae conformat voluntati, quæ conformatio apex eternitatis perfectionis. 616. Tom. 2. Nihil enim illa patendit, aut faciendum excipit.

Ad illa verba, *Seeti sunt, lapidati sunt, in occisione gladii mortui sunt.* Doce de Sanctorum afflictionibus non esse indignandum; Deus enim se gerit ut Phrygio, & non ut pictor. 610. 611. & 612. Tom. 2.

Ad illa verba, *Nolite ergo timere, multis pauperibus pluri estis vos.* Doce quando Deus exigat fiduciam in se firmam, sidenti enim & credenti Deo, omnia sunt possibilia. 586. Tom. 2. & Tom. I. 101. 170.

Ad illa, *Pretiosa in conspectu Domini mors sanctorum ejus.* Doce vitam iustorum æternitatem, mortem vero pretiosam, & mercedem gloriosam. 544. Tom. 2. Omnes enim justi moriuntur in vere. 545. Tom. 2.

Ad illa, *Nihil operium quod non reveletur, Doce id fieri in solarium martyrum.* 532. Tom. 2. & Tom. I. 560.

Ad illa, *Qui vnde venire post me, abneget semetipsorum & sequatur me.* 285. Tom. I.

Ad illa, *Qui odit principem suum in hoc mundo, &c.* 353. Tom. I. & 201. Tom. I.

Ad illa, *Si quis in me non maneat, &c.* 24. & 27. Tom. I.

Ad illa, *Quid prodest homini si universum mundum luceretur.* 179. Tom. I. Vide festa etiam Laurentii. &c.

Themata Moralia in communi Pontificum Doctorum & Confessorum.

Ad illa verba, *Euge serve bone & fideli, &c.* Doce non fidem illum esse servum, qui vix operari, sed qui operatur. 665. Tom. 2.

Ad illa, *Respicite quoniam non mihi soli laborasti.* Doce Doctores Ecclesie hanc sibi posse vocem usurpare, cum universus eorum labor & doctrina omniū hominum salutis sublevit. 633. Tom. 2.

Ad illa, *Vigilate, quia nefarior, quæ horæ Dominus velet.* Doce recte illos vigilare, qui bene merentur occasione attentissime & avidissime obseruant. 637. 638. Tom. 2. & Tom. I. 10. 28. 37. 45. 46.

Ad illa, *Et vos estote pari.* Doce tria in nostro ad cælum itinere nobis necessaria esse: in mirum, ut juvenes, ut splendidi, ut praecincti ad ambulandum parati progrediatur. & fol. 618 usque 629.

Ad illa, *Confeite ibi Pater celum, qui abscondisti hoc a sapientibus, & revealasti ea parvulis.* Doce humilitatem studium. 573. Tom. 2.

Ad illa, *Sint lambi vestri praecincti.* 308. Tom. I.

Ad illa, *Et vos omnes hominibus expectantes Dominum suum.* 131. Tom. I. Vide festa S. Nicolai, Martini, &c.

Themata Moralia varia in communi Virginum.

Ad illa verba, *Hæc est virgo sapientissima.* Illa vero virgo sapientissima quæ in mediis mundi igitur novit calitatis florem ab omni igne servare illum. 564. Tom. 2. Est hac nota Electorum & Virginum Dei, inter libidinum flamas non incendi.

Ad illa, *Simile est regnum celorum homini negotiatori querenti bonas margaritas.* Legi fol. 203. Tom. I. Legi fol. 787. Tom. I.

Ubi docet Auctor virginitatem sese ostendere in triplici vultu, & quomodo ea sit servanda. Vide in indice verbo *Castitas.* De aureola Virginibus debitâ. 250. & 251. Tom. I.

INDEX